檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立政治大學　函

地址：臺北市文山區指南路二段64號

聯絡人：許雅涵

聯絡電話：02-29393091#67126

傳真：29387717

電子郵件：

受文者：慈濟學校財團法人慈濟大學

發文日期：中華民國107年7月16日

發文字號：政系教字第1070020210號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：問卷邀請函(1070020210A-0.pdf)

主旨：邀請全國博士生參與多國合作之「博士生培育調查」（Do

ctoral Education Survey，簡稱DES）研究案，敬請貴校

設有博士班系所、學位學程協助公告並轉發博士生周知，

請查照。

說明：

一、Doctoral Education Survey為國際研究案，主要探討大

學校院博士班培育歷程與辦學品質情形。我國與日本、韓

國、中國大陸等國家同步進行，臺灣研究團隊為國立政治

大學教育系陳榮政教授和臺北市立大學教育行政與評鑑研

究所何希慧教授共同主持。

二、本研究旨在從博士生觀點，了解其學習經驗與自評回饋，

分析博士生培育現況與學習投入情形。該研究成果除支持

我國在此國際研究案有效樣本的提供外，更透過探究跨國

間博士教育專業發展與未來生涯發展規劃，做為學術國際

移動政策、博士教育品質改善及高階人才養成支持系統規

劃之參考依據。

三、敬請貴校設有博士班之系所、學位學程協助公告轉知，並

8

30

第2頁，共2頁

裝

訂

線

鼓勵所屬博士生參與調查。以下是調查訊息：

（一）調查期間：即日起至107年8月15日止。

（二）填答對象：我國就學之博士生(不限國籍)。

（三）調查方式：採網路問卷，填答網址：https://goo.gl

/JRrTbK。

（四）填答時間：15-20分鐘。

（五）獎勵活動：提供50名600元郵政禮卷作為填答者抽獎

之用。（如有異動，悉依最新公告辦理）。

（六）聯絡方式：許小姐，email: yahanhsu@nccu.edu.tw

；電話：02-29393091#67126

四、檢附問卷邀請函1份，詳如附件。

正本：國立清華大學、國立交通大學、國立中央大學、國立臺灣師範大學、國立成功大

學、國立中興大學、國立中山大學、國立中正大學、國立臺灣海洋大學、國立彰

化師範大學、國立高雄師範大學、國立東華大學、國立陽明大學、國立暨南國際

大學、國立屏東科技大學、國立臺灣科技大學、國立臺北科技大學、國立雲林科

技大學、國立高雄第一科技大學、國立臺北大學、國立嘉義大學、國立高雄大學

、國立高雄應用科技大學、國立臺灣藝術大學、國立臺北藝術大學、國立宜蘭大

學、國立聯合大學、國立臺東大學、國立高雄海洋科技大學、國立虎尾科技大學

、國立臺南大學、國立臺南藝術大學、國立臺北教育大學、國立臺中教育大學、

國立勤益科技大學、國立臺灣大學、國立體育大學、國立高雄餐旅大學、國立臺

北護理健康大學、臺北市立大學、國立屏東大學、大同大學、大葉大學、中山醫

學大學、中原大學、中國文化大學、中國醫藥大學、中臺科技大學、元智大學、

世新大學、弘光科技大學、正修學校財團法人正修科技大學、玄奘大學、佛光大

學、亞洲大學、明志科技大學、明道學校財團法人明道大學、東方學校財團法人

東方設計大學、東吳大學、東海大學、法鼓學校財團法人法鼓文理學院、長庚大

學、長榮大學、南華大學、南臺學校財團法人南臺科技大學、高雄醫學大學、崑

山科技大學、淡江大學、逢甲大學、朝陽科技大學、華梵大學、慈濟學校財團法

人慈濟大學、義守大學、實踐大學、臺北醫學大學、輔仁大學學校財團法人輔仁

大學、銘傳大學、樹德科技大學、靜宜大學

副本：教育學系陳榮政教授、臺北市立大學教育行政與評鑑研究所何希慧教授 2018-07-16
14:14:26

校長 周 行 一